神 高 監 第 2 6 － １ 号

令 和 ３ 年 ９ 月 ２ １ 日

神石高原町議会議長 橋 本 輝 久 様

神 石 高 原 町 長 入 江 嘉 則 様

              神石高原町代表監査委員 橋 本 龍 之

              神石高原町監査委 員 木野山 孝 志

例 月 出 納 検 査 結 果 報 告

 神石高原町監査基準に定めた例月出納検査を，地方自治法第２３５条の２第１項の

規定に基づき実施したので，同条第３項の規定により，その結果を次のとおり報告す

る。

１ 検査の種 類  地方自治法第２３５条の２第１項の規定による検査

２ 検査の対 象  一般会計・特別会計・基金・歳計外現金・病院事業会計

          令和３年８月分

３ 検査の期 日  令和３年９月２１日(火)

４ 検査の場 所  役場２階第２委員会室

５ 検査の着眼点  計数の確認，現金等の保管状況の確認及び書類検査

６ 検査の内 容  会計管理者から検査資料の提出を求め，各種会計にかかる現金

          の出納として記帳されたところにより，証拠書類と照合し通常

実施すべき検査手続きを実施した。

７ 検査の結 果  検査資料と現金の保管にかかる諸帳簿及び現金・預金の現在高

とを照合し，証書類を検査したところ，現金の出納事務は適正

にして，経理事務は正確に処理されていることを認めた。

㊢

㊢